ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Розовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.02.2025    №  35

О внесении изменений в постановление Администрации Розовского

сельского поселения от 17.02.2021 № 32 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам

по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о

налогах и сборах»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление Администрации Розовского сельского

поселения от 17.02.2021 № 32 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных

разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам

применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и

сборах» (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 подраздела 2 раздела 1 Административного

регламента после слов «налогоплательщики» дополнить словами «,

плательщики сборов».

1.2. Подпункт 4 пункта 14 подраздела 4 раздела 1

Административного регламента изложить в новой редакции:

«4) посредством размещения на официальном сайте Администрации

Розовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».».

1.3. Подпункт 1 пункта 15 подраздела 4 раздела 1

Административного регламента изложить в новой редакции:

«1) посредством размещения на официальном сайте Администрации

Розовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»;».

1.4. Пункт 83 подраздела 2 раздела 5 Административного регламента

дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1) требование у заявителя при предоставлении муниципальной

услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в

предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев,

предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Розовский

вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации Розовского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Розовского сельского поселения                                       Е.В. Оськина